Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 010/10

08 de fevereiro de 2010

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A INSTALAÇÃO DE
SEMÁFORO NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS
ANHUMAS, MARIA ALICE DE CARVALHO E
AVENIDA VEREADOR DAVID PASSARINHO,
NA VILA PRUDENCIANA

Considerando que no dia 09 de fevereiro
do ano de 2009, apresentei o Requerimento nº 028/09, que “Requer
informações do Poder Executivo quanto a possibilidade de instalação de um

semáforo na confluência da Rua Anhumas com a Rua Maria Alice de
Carvalho, na Vila Prudenciana;

Considerando, ainda, que no dia 03 de
março do ano de 2009, a Municipalidade nos respondeu, através do Ofício
Gab nº 067/2009, nos informando que a implantação do referido semáforo
estava no cronograma de trabalho do Departamento de Trânsito e que a
implantação deveria aguardar o desfecho de processo licitatório, num prazo
não inferior a 120 (cento e vinte) dias;

Considerando, enfim, que até a presente
data o semáforo supramencionado não foi instalado e a população continua
solicitando providências com relação ao trânsito no local;

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a
esta Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as
seguintes informações:

a)- Por que até a presente data o
semáforo supramencionado não foi
instalado?

b)- Existe previsão para sua instalação?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de fevereiro de 2010.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário
                       Vereador – DEM

SK/sk

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br